

Lek. med. Maciej Frąckowiak
Pełnomocnik OIL
ds. Zdrowia Lekarzy i Lekarzy Dentystów
w Poznaniu

Poznań, dnia 26.01.2017

Prezes Naczelnej Izby Lekarskiej
Maciej Hamankiewicz
ul. Jana Sobieskiego 110
00-764 Warszawa

Podsumowując rok 2016, jako pełnomocnik OIL ds. Zdrowia Lekarzy i Lekarzy Dentystów zajmowałem się 25 sprawami, które dotyczyły osób uzależnionych oraz 17 sprawami osób współuzależnionych z kręgów lekarskich. Były to nowe sprawy, jednakże bardzo ważne dla osób, które mają problem z alkoholem.

Pozostaję w kontakcie z Prezesem Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Poznaniu oraz lekarzami i lekarzami dentystami, którzy są jej członkami. Jestem na bieżąco informowany o zaistniałych sytuacjach i przeprowadzam rozmowy w NZOZ MAFRO-MED (Poradni Leczenia Uzależnień), funkcjonującej przy WILu.

Po wstępnej diagnozie i uzgodnieniu z pacjentem, podejmowane są kroki terapeutyczne. Pacjent korzysta z leczenia w systemie ambulatoryjnym bądź w zależności od rozmiaru destrukcji, kierowany jest na leczenie stacjonarne. W sytuacjach, w których pracodawcy osób uzależnionych są skłonni do współpracy, pozostaję z nimi w ścisłym kontakcie, mając na uwadze dobro pacjenta.

W 2016r. odnotowano jedną sytuację, w której pacjent poradni mimo podjętych działań naprawczych, złamał abstynencję w miejscu zatrudnienia, w wyniku czego, po uprzednich ostrzeżeniach, został zwolniony dyscyplinarnie. Nie było powodu do powołania konsultanta. Sprawa dotyczy byłego Szpitala Klinicznego w Poznaniu i lekarza z długim stażem zawodowym, pozostającego w terapii od lat czterech. Całość leczenia była monitorowana przeze mnie osobiście i pozostawałem w kontakcie z bezpośrednim przełożonym (ordynatorem kliniki).

W związku z tym, że dobro pacjenta jest dla mnie najważniejsze, organizuję pomoc w placówkach, w których jestem właścicielem. W roku 2014, została stworzona grupa wsparcia dla uzależnionych lekarzy pod nazwą Konsylium, jest to grupa terapeutyczna, pracująca w oparciu o fundamenty wspólnoty AA. Ważne jest, że jest to grupa zamknięta o charakterze zadaniowym. Każdy zainteresowany, który trafi do tej grupy, znajduje wsparcie i ma możliwość uczestniczenia w profesjonalnej terapii. Obecnie w grupie terapeutycznej pracuje 14 osób. Do tej pory nie było konieczności ograniczenia praw wykonywania zawodu.

Lek. med. Maciej Frąckowiak
ONKOLOG-RADIOTERAPEUTA
TERAPEUTA TEMATU UZALEŻNIEŃ
37 13 12 8
tel. 605 459 909

Maciej Frąckowiak